
 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání  

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval) 

4. OH Tokio 2020 – hodnocení (M. Doktor)  

a) Olympijské festivaly – hodnocení (L. Varhaník/P. Graclík) 

b) Czech Team TV – hodnocení (J. Kejval/T. Houska/Z. Haník) 

c) Zpráva z interního šetření v Tokiu (J. Kejval/F. Šuman) 

5. ZOH Peking 2022 – stav příprav (M. Doktor) 

6. EYOWF Vuokatti 2022 – stav příprav (M. Doktor) 

7. Mezinárodní aktivity (R. Kumpošt) 

8. Volební období 2021–2025 (J. Kejval) 

a) Usnesení Pléna ČOV 

b) Komise a pracovní skupiny ČOV 

c) Řády ČOV 

9. Plán akcí na další období (P. Graclík) 

10. Různé 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 2 / 6. 9. 2021 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval, Z. Haník, M. Hnilička, R. Kumpošt, F. Šuman, L. Varhaník, 

J. Bloudek, M. Bohman, A. Erlebachová, P. Fousek, P. Hulinský, M. Ježdík, 

A. Kliment, K. Neumannová, M. Pakosta, O. Plachá, J. Pollert, P. Ryška, D. Svoboda, G. Waage 

Omluveni: H. Moučková, O. Svojanovský, Š. Strachová 

Hosté: 
N. Černá, P. Ditrich, P. Graclík, T. Houska, A. Károlyi, J. Létal, J. Neumann, 
M. Petrásek, T. Alföldi, B. Žehanová 

Zapsal: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

 
1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 

J. Kejval zahájil zasedání VV ČOV ve 14:00 a přivítal přítomné členy VV ČOV i hosty. 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
P. Graclík projednal zápis ze zasedání VV ČOV 15. 7. 2021. 

  USNESENÍ 

U3a/2/28-01-2020 VV ČOV žádá Ombudsmana ČOV A. Károlyiho o zpracování právního stanoviska 

ve věci osobnostních práv a vztahu sportovce – olympionika a ČOV v rámci prezentace nebo 

medializace ze strany ČOV. 

Ombudsman ČOV A. Károlyi předložil právní stanovisko ve věci osobnostních práv a vztahu sportovce 

– olympionika a ČOV v rámci prezentace nebo medializace ze strany ČOV s následujícím návrhem 

usnesení: 

 

VV ČOV v rámci svého působení přijímá usnesení, že jakýkoliv reklamní počin, kterým se rozumí 

veškeré formy komerční propagace, učiněný reprezentantem Českého olympijského týmu (ČOT) v 

souladu s Olympijskou chartou, s předpisy MOV, předpisy organizačního výboru OH a předpisy ČOV, 

včetně smluvních závazků reprezentantů ČOT, které jsou uzavřeny s jeho vlastními sponzory, kluby, 

týmy nebo jinými partnery, je třeba respektovat. 

 

  USNESENÍ 

U3a/2/15-07-2021 VV ČOV ukládá generálnímu sekretáři ČOV zajistit informovanost členů  ČOV 

tak, že zápisy ze zasedání VV ČOV budou zasílány členům ČOV, případně budou dostupné na webu 

ČOV. (Splněno Usnesení Pléna ČOV ze dne 29.6.2021, bod 6., odst. 6.1.) 

  USNESENÍ 

U3a/3/15-07-2021 VV ČOV ukládá generálnímu sekretáři ČOV zajistit informovanost členů VV ČOV 

tak, že dokumenty projednané na VV ČOV, ke kterým je navrhováno usnesení, budou případně 

přílohou zápisu ze zasedání VV ČOV. (Splněno Usnesení Pléna ČOV ze dne 29.6.2021 bod 5., odst. 

5.1.) 

  USNESENÍ 

U3a/4/15-07-2021 VV ČOV pověřuje místopředsedu ČOV pro ekonomiku společně 

s návrhy rozpočtů ČOV, obsahujících veškeré příjmy a výdaje, předkládat stav finanční rezervy ČOV 

na začátku daného rozpočtového období a předpokládaný stav finanční rezervy ČOV na konci 

daného rozpočtového období. (Splněno Usnesení Pléna ČOV ze dne 29.6.2021 bod 5., odst. 5.2.) 

Dlouhodobý úkol spojený s návrhy rozpočtů ČOV.  

 

USNESENÍ 

U2/1/06-09-2021 VV ČOV schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČOV.  

 

 



 

USNESENÍ 

U2/2/06-09-2021 VV ČOV v rámci svého působení přijímá usnesení, že jakýkoliv reklamní počin, kterým 

se rozumí veškeré formy komerční propagace, učiněný reprezentantem Českého olympijského týmu 

(ČOT) v souladu s Olympijskou chartou, s předpisy MOV, předpisy organizačního výboru OH a předpisy 

ČOV, včetně smluvních závazků reprezentantů ČOT, které jsou uzavřeny s jeho vlastními sponzory, 

kluby, týmy nebo jinými partnery, je třeba respektovat.   

 

3. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 
J. Kejval informoval o činnosti ČOV od minulého zasedání VV ČOV. 

USNESENÍ 

U3/1/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí informace předsedy ČOV o činnosti ČOV od minulého 

zasedání VV ČOV.  

 

4. OH TOKIO 2020 – HODNOCENÍ 
M. Doktor představil zprávu o hodnocení účasti ČOT na OH Tokio 2020.  

USNESENÍ 

U4/1/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí zprávu o hodnocení účasti ČOT na OH Tokio 2020.  

 
a) Olympijské festivaly - hodnocení 

L. Varhaník a N. Černá předložili zprávu o hodnocení Olympijských festivalů.  

Diskuse: K. Neumannová, L. Varhaník, N. Černá, P. Graclík 

USNESENÍ 

U4a/1/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí zprávu o hodnocení Olympijských festivalů. 

 

b) Czech Team TV - hodnocení 
J. Kejval, Z. Haník a T. Houska představili zprávu o hodnocení Czech Team TV.  

 

USNESENÍ 

U4b/1/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí zprávu o hodnocení Czech Team TV. 

 

c) Zpráva z interního šetření v Tokiu 
J. Kejval a F. Šuman předložili zprávu z interního šetření v Tokiu, kterou odborným komentářem 

doplnil šéflékař výpravy J. Neumann. 

J. Kejval seznámil VV s obsahem dopisu Dr. Richarda Budgetta, zdravotnického a vědeckého ředitele 

MOV.  Pan Dr. Budgett písemně potvrdil, že ČOV ve věci Covidu-19 v plném rozsahu postupoval 

v souladu s příslušnými normami MOV. 

J. Kejval představil odborné právní posouzení právní odpovědnosti za dodržování 

protiepidemiologických opatření na palubě letadla při letu na LOH do Tokia od advokátní kanceláře 



 

Havel & Partners, které zpracoval se svými kolegy František Korbel, spoluautor Občanského zákoníku 

a člen Legislativní rady vlády ČR.  

J. Kejval představil návrhy usnesení k bodu 4c) (níže).  

Diskuse: M. Doktor, G. Waage, O. Plachá, M. Pakosta, P. Fousek, Z. Haník, R. Kumpošt, 

D. Svoboda, J. Neumann, J. Bloudek, P. Ryška, M. Hnilička, J. Kejval, K. Neumannová, 

M. Ježdík, A. Károlyi 

Hlasování o navrhovaných usneseních: 

Pro:  17 

Proti:   0 

Zdrželi se: 2 (Petr Fousek, David Svoboda) 

Nehlasoval:  1 (Marek Pakosta) 

 

USNESENÍ 

U4c/1/06-09-2021 VV ČOV na základě všech doposud předložených odborných zpráv 

a informací konstatuje, že ČOV postupoval v přípravě a zajištění opatření proti Covid-19 dle 

požadovaných norem, a v některých případech nad jejich rámec. 

USNESENÍ 

U4c/2/06-09-2021 VV ČOV se připojuje k podpoře sportovců zasažených onemocněním Covid-19 během 

konání OH Tokio 2020 a pověřuje předsedu ČOV Jiřího Kejvala, aby pokračoval v jednáních o všech 

možnostech jejich podpory v další kariéře.  

 

USNESENÍ 

U4c/3/06-09-2021 VV ČOV pověřuje šéflékaře ČOT J. Neumanna ustanovením rady expertů, která 

připraví podmínky testování, přípravy a průběhu přesunu sportovců na ZOH v Pekingu 2022. 

 USNESENÍ 

U4c/4/06-09-2021 VV ČOV se ohrazuje proti zveřejněným zavádějícím a nepodloženým tvrzením o 

údajném podvodu při odevzdání blízkých kontaktů či nesprávných informacích o kapacitě charterového 

speciálu. Tato sdělení poškozují ČOV a sport jako celek. 

USNESENÍ 

U4c/5/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí zprávu šéflékaře MOV R. Budgetta o tom, že ČOV v Japonsku 

vyhověl všem požadavkům a komplexně spolupracoval při řešení nákazy v týmu. 

 

USNESENÍ 

U4c/6/06-09-2021 VV ČOV vyjadřuje podporu předsedovi ČOV J. Kejvalovi a oceňuje práci týmu šéfa 

výpravy M. Doktora při přípravách i v průběhu olympijských her v Tokiu. 

USNESENÍ 

 

U4c/7/06-09-2021 VV ČOV vyzývá možné a dosud neočkované účastníky zimních olympijských her 

v Pekingu, aby zvážili očkování a podstoupili jej jako preventivní krok v dostatečném předstihu před 

ZOH. Zároveň respektuje etickou stránku, která nedovoluje očkování nařídit. 

 



 

5. ZOH PEKING 2022 – STAV PŘÍPRAV 
M. Doktor informoval o stavu příprav ČOT na ZOH Peking 2022.  

Diskuse: M. Bohman 

USNESENÍ 

U5/1/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí informace o stavu příprav ČOT na ZOH Peking 2022.  

 

6. EYOWF VUOKATTI 2022 – STAV PŘÍPRAV 
M. Doktor informoval o stavu příprav ČOT na EYOWF Vuokatti 2022.  

USNESENÍ 

U6/1/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí informace o stavu příprav ČOT na EYOWF Vuokatti 2022.  

 

7. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY 
R. Kumpošt informoval o mezinárodních aktivitách ČOV.  

Diskuse: M. Pakosta  

USNESENÍ 

U7/1/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí informace o mezinárodních aktivitách ČOV. 

USNESENÍ 

U7/2/06-09-2021 VV ČOV souhlasí s tím, že ČOV požádá na základě oficiální žádosti města Brna 

Evropské olympijské výbory o odložení konečného termínu pro odevzdání kandidatury na pořádání 

EYOF 2025 na konec roku 2021.  

 

8. VOLEBNÍ OBDOBÍ 2021-2025 
 

a) Usnesení Pléna ČOV 
J. Kejval projednal Usnesení Pléna ČOV z 29. 6. 2021. 
 
J. Kejval navrhl pověřit předsedu Legislativní rady ČOV M. Petráska přípravou návrhu postupu při 
přípravě novely Stanov ČOV.  

 

USNESENÍ 

U8a/1/06-09-2021 VV COV pověřuje předsedu Legislativní rady ČOV M. Petráska k přípravě návrhu 

postupu při přípravě novely Stanov ČOV. 

 

b) Komise a pracovní skupiny ČOV 
J. Kejval předložil seznam odborných Komisí a rad ČOV a navrhl VV ČOV jmenovat jejich předsedy pro 

volební období 2021–2025. 

 

 



 

USNESENÍ 

U8b/1/06-09-2021 VV ČOV zřizuje následující komise a rady ČOV, jmenuje jejich předsedy, kterým 

ukládá do zasedání VV ČOV dne 12.10.2021 předložit personální složení jednotlivých komisí a rad. 

Komise pro ekonomiku a marketing ČOV – Libor VARHANÍK 

Komise zahraničních vztahů ČOV – Roman KUMPOŠT 

Legislativní rada ČOV – Marcel PETRÁSEK 

Komise rovných příležitostí ve sportu – Ilona BURGROVÁ 

Komise sportu pro všechny – Hana MOUČKOVÁ  

Komise neolympijských sportů ČOV – Filip ŠUMAN 

Komise Olympiády dětí a mládeže – Filip ŠUMAN 

Lékařská komise ČOV – Pavel KOLÁŘ 

Komise pro program Duální kariéra – Kateřina NEUMANNOVÁ 

 

c) Řády ČOV 
J. Kejval předložil návrh Jednacího řádu VV ČOV.  

J. Kejval předložil návrh Organizačního řádu ČOV. 

USNESENÍ 

U8c/1/06-09-2021 VV ČOV schvaluje návrh Jednacího řádu VV ČOV, s platností a účinností od 6.9.2021. 

(Splněno Usnesení Pléna ČOV ze dne 29.6.2021, bod. 5., odst. 5.1. a bod 6., odst. 6.1. – uvedené úkoly 

jsou trvale zakotveny v čl. V. odst. 2 a 3 Jednacího řádu VV ČOV) 

USNESENÍ 

U8c/2/06-09-2021 VV ČOV schvaluje návrh Organizačního řádu ČOV, s platností a účinností od 6.9.2021. 

 

9. PLÁN AKCÍ NA DALŠÍ OBDOBÍ 
P. Graclík představil plán akcí ČOV na další období. 

USNESENÍ 

U9/1/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí plán akcí ČOV na další období. 

 

10. RŮZNÉ 
 

a. Informace členů VV ČOV 
 

• J. Kejval informoval o udělení Ceny Věry Čáslavské pro rok 2021 Šárce Kašpárkové. 

• J. Kejval předložil přehled soudních žalob na ČOV formou předběžných opatření v období 

únor až květen 2021 ze strany Sdružení sportovních svazů ČR, Jana Šťovíčka a České unie 

sportu. Z celkového počtu 8 podaných žalob (SSS ČR 4, J. Šťovíček 2, ČUS 2) ČOV všech 8 u 

soudu pravomocně vyhrál.  

• David Svoboda představil návrh kandidatury Evy Samkové do Komise sportovců MOV a Lucie 

Charvátové do Komise sportovců EOV. 

Diskuse: F. Šuman, R. Kumpošt, A. Károlyi 



 

 

USNESENÍ 

U10a/1/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí udělení Ceny Věry Čáslavské pro rok 2021 Šárce 

Kašpárkové. 

USNESENÍ 

U10a/2/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí přehled a výsledky soudních žalob na ČOV ze strany SSS 

ČR, J. Šťovíčka a České unie sportu. 

USNESENÍ 

U10a/3/06-09-2021 VV ČOV schvaluje kandidaturu Evy Samkové do Komise sportovců MOV a Lucie 

Charvátové do Komise sportovců EOV. 

USNESENÍ 

U10a/4/06-09-2021 VV ČOV bere na vědomí informace členů VV ČOV.  

 

Následující zasedání VV ČOV se uskuteční v České národní bance (Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1) dne 12. 10. 

2021 od 14:00. 

 
 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

 

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 


